LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.

INSTITUCION DE FIANZAS

Estado de Resultados del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2020

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retenci6én

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de
Fianzas en Vigor
Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por R guro y Reafiar
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

Tomado

(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras
Obligaciones Pendientes De Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

() Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta
(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal

Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Integral de Fi iamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargos sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por Créditos
(-) Castigos Preventivos por importes recuperables del reaseguro
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provision para el Pago del Impuesto a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participaciéon Controladora
Participacion No Controladora

(Cifras en Pesos)

590,349,793.49
221,250,351.04
369,099,442.45

-59,864,750.98

128,972,318.85

204,499,953.58

0.00
0.00

80,172,119.85

0
4,644,485.12

18,152,056.19
0.00
0.00

18,152,056.19

45,212,945.86

0.00
236,626,872.53

144,312,783.34
-19,572,594.34

160,191,933.15

3,693,444.53

150,354,098.41

97,579,617.06

599,302.62

36,439,292.23

0.00
0.00
0.00
76,625.99
11,934.80
7
6,569,500.13

9,246,278.75

0.00

242,668,187.60
77,916,174.21
164,752,013.39
0.00
164,752,013.39

0.00
0.00

El presente Estado de Resultados se formul6 de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de
Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la
institucién por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las disposiciones

legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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